
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 24 del 15/02/2007
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 febbraio 2007, n. 74
 
Delibera Giunta regionale n. 1543 del 13 ottobre 2006 - Accordo di Programma Quadro "Trasporti:
aeroporti e viabilità". Adempimenti.
 
 
 
L'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione Mario Loizzo, di concerto con l'Assessore ai Lavori
Pubblici, Onofrio Introna, sulla base dell'istruttoria espletata dal Settore Programmazione Vie di
Comunicazione e dall'Ufficio Programmazione, riferisce quanto segue:
 
Premesso che:
 
• Con deliberazione Cipe n. 3 del 22 marzo 2006 "Ripartizione delle risorse per interventi nelle aree
sottoutilizzate Rifinanziamento Legge 208/1998, periodo 2006-2009" sono state assegnate alla Regione
Puglia, per il periodo 2006 - 2009, risorse pari ad Euro 400.468.320, al netto della quota accantonata
per la premialità del 10% da attribuire secondo i criteri indicati dalla stessa delibera Cipe;
 
• Con deliberazione Cipe n. 14 del 22 marzo 2006" Programmazione delle risorse del Fondo per le Aree
Sottoutilizzate mediante le intese istituzionali di programma e gli accordi di programma quadro",
vengono fissati gli adempimenti per la stipula e gli aggiornamenti degli accordi di programma quadro;
 
• con deliberazione n. 1543 del 13 ottobre 2006 la Giunta Regionale ha individuato i settori di intervento
e la ripartizione programmatica delle risorse assegnate dal CIPE alla Regione Puglia con deliberazione
n. 3/2006, destinando l'importo di Euro 135.000.000,00 per le infrastrutture trasportistiche;
 
Ritenuto opportuno:
 
- individuare gli interventi di preminente rilevanza strategica attinenti alle infrastrutture trasportistiche, a
valere sulla deliberazione Cipe n. 312006, come di seguito elencati:
COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELLA L.R. 28/2001 E SS.MM.II.
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
Regionale l'adozione del conseguente atto finale di competenza di questa Giunta ai sensi della legge
regionale 4 febbraio 1997, n. 7 - art. 4, comma 40, lettera e).
 

1



 
LA GIUNTA
 
• udita la relazione e attesa la proposta dell'Assessore ai Trasporti e Vie di Comunicazione;
 
• vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dai Dirigenti responsabili;
 
• a voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di approvare gli interventi infrastrutturali, così come elencati e distinti in premessa, a valere sul riparto
adottato con la DGR n. 11543/2006, per l'importo complessivo di Euro 135.000.000,00;
 
2. di autorizzare il Dirigente Responsabile del Settore Programmazione Vie di Comunicazione
dell'Assessorato ai Trasporti per la sottoscrizione del IV Atto Integrativo dell'Accordo di Programma
Quadro "Trasportil: Aeroporti e Viabilità", tra Regione Puglia, Ministero dei Trasporti e Ministero
Economia e Finanze finalizzato alla realizzazione delle opere infrastrutturali indicate al punto 1;
 
3. di riservarsi il successivo atto di iscrizione a bilancio delle somme rinvenienti dalla Deliberazione Cipe
n. 3/2006;
 
4. di notificare la presente deliberazione all'Ufficio Nucleo Valutazione e Verifica degli Investimento
Pubblici per la predisposizione della relazione tecnica prevista punto 2.5.1 della deliberazione Cipe n°
14/2006 a cura del Settore Programmazione Vie di Comunicazione;
 
5. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP ai sensi dell'art. 6 della legge
regionale 13/1994.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________
Atti di Organi monocratici regionali
_________________________

2


